78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal: 

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito 

Adicional Suplementar até o valor 4e R$ 4.~70.660,33 (quatro milhões e novecentos e setenta 

mil e seiscentos e sessenta reais e trinta e três centavos) destinado ao reforço de rubricas 

contábeis no orçamento de 2023, ao qual serão alocados nas Secretarias Municipais de 

Administração, Gabinete do Prefeito, Meio Ambiente, Planejamento Urbano e Obras, 

Turismo, Urbanismo e Educação, conforme classificada e codificada sob a seguinte função

[...]

0125 - DESENVOLV~J;;:!DO A MÓBILIDADE URBANA E SERVIÇOS 

2358 - MANUTENÇÃO GERAL DO FETHAB 

3.3 .. 90.3.9 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEITOS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte - .7590000700 

R$ 200.000,00 

Art. 2º - O Crédito aberto no Art. 1 º, no valor de R$ 4.970.660,33 (quatro 

milhões e novecentos e setenta mil e seiscentos e sessenta reais e trinta e três centavos) 

conforme artigo 1 º desta lei, ao qual será coberto por anulação total e/ou parcial das seguintes 

dotações, conforme preceitua Art. 43, inciso III, da lei nº 4.320/64, conforme abaixo: 

CNP:J: 03.439.239/0001-50